



Drawing by John R Hume,
courtesy of Scotland's Churches Trust

St Mary Magdalene's Church

7, Glenearn Road, Perth, PH2 0BD

Tel: 01738 336141

Rev. Bogdan Palka S.D.S. - Parish Administrator

Rev. Krzysztof Jablonski (07851 735590) - Permanent Deacon

PARISH MOTTO - 'THE BEST IS YET TO COME'

32 Niedziela Zwykła C – 6 Listopad 2022

Troska o wieczność

Troska o życie wieczne odgrywa w życiu dzisiejszego człowieka rolę drugorzędną, a niekiedy jest uważana za coś wprost staromodnego, a zatem i wstydlivego. Karl Rahner, wybitny teolog i uważny obserwator świadomości religijnej ludzi XX wieku, zauważa ciekawą prawidłowość: „Są chrześcijanie, którzy są pewni istnienia Boga (...), ale nie uważają za konieczne, by troszczyć się w jakiś szczególny sposób o kwestię życia wiecznego”.

Wielu ludzi próbuje też przykładać ziemską miarę, by oceniać rzeczywistość nadprzyrodzoną. A ta rzeczywistość okazuje się jakże różna od naszych wyobrażeń. Na tym samym polegał błąd saduceuszów z dzisiejszej Ewangelii. Przykład o siedmiu mężach jednej żony miał być dowodem przeciwko zmartwychwstaniu i życiu wiecznemu, w które saduceusze nie wierzyli. Jezus udziela im jednak odpowiedzi na trapiące ich wątpliwości, z którymi sami nie są sobie w stanie poradzić.

Ci, którzy zostaną uznani za godnych udziału w świecie przyszłym, „ani się żenić nie będą, ani za mąż wychodzić”. W myśleniu o rzeczach ostatecznych, jak niebo, piekło, czyściec czy oglądanie Boga twarzą w twarz trudno nie uciekać się do wyobraźni. Bo przecież „ani oko nie widziało, ani ucho nie słyszało, jak wiel-



kie rzeczy przygotował Bóg tym, którzy Go miłują”. Zatem nasze poszukiwania życia wiecznego to wyraz odwagi wiary, która poważnie traktuje zachęty do odkrywania Boga jako pełni szczęścia.

Dzieje się to zgodnie z pragnieniem, które Bóg zapisał w ludzkim sercu. Obrazuje to historia prześladowań rodu Machabeuszów, męczeństwo braci w obronie wiary i wierności Bogu i Jego przykazaniom staje się obrazem bohaterstwa naszych przodków.

Determinacja i odwaga udęrczonych braci oraz pewność, że są w rękach Stwórcy daje im ogromną siłę znoszenia największych męczarni. Wobec oprawców przyjmują postawę pełną godności. Gdy zbliża się koniec życia, powierzają się Bogu zdążając przez śmierć męczeńską do niebieskiej ojczyzny. W Bogu pokładają swoją nadzieję, mając świadomość, że „Król świata jednak [tych], którzy umieramy za Jego prawa, wskrzesi i ożywi do życia wiecznego”.

czym jest i będzie dla nas niebo, musimy uświadomić sobie podstawowe prawdy, które należą do naszego dziedzictwa wiary, a więc potrzebę miłości. „Kto nie miłuje, trwa w śmierci”. To miłość pozwala czynić dobro i w ten sposób świadczyć o przynależności do Chrystusa, który jest niekończącym się życiem.

A miłość, z racji na swoją naturę, jest wieczna, sięga poza doczesność. Niebo to wieczna wspólnota miłości, komunii z Bogiem, oglądanie Boga „twarzą w twarz”. Z chrześcijańskiego punktu widzenia troszczyć się z zapałem o życie wieczne oznacza troszczyć się wprost o Boga i wiarę w Niego. Za chwilę, kiedy wyznamy naszą wiarę, będzie okazja, aby jeszcze bardziej uświadomić sobie prawdę o życiu, które się nie kończy, ale dopełnia przez nasze spotkanie w domu Ojca. Prawdę o chwale, której przedsmakiem jest Eucharystia, w której uczestniczymy.

Spowiedź i Msza św.

Zapraszamy do udziału w polskiej Mszy św. o godz. 12pm

Okazja do spowiedzi przed każdą Mszą św. od godz. 11.15am

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by można było w pełni uczestniczyć we Mszy św.

Jeśli chcemy zbliżyć się do zrozumienia,

Fr Bogdan SDS

Niedzielną Składką (Kolekta) Listopad - Msze za zmarłych

Niedziela 23-go października – 649.05.
Druga kolekta na Misje – 336.55.
“Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i troskę o naszą parafię.

Nasza druga kolekta w przyszłą niedzielę na Salwatorianów (Zakon ks. Bogdana)

Liturgia Dziecięca

Msza św. dla dzieci w każdą pierwszą niedzielę miesiąca. Najbliższa Msza dziecięca 6 listopada br. Zapraszamy wszystkie dzieci!

Kalendarz Liturgiczny

W tym tygodniu wspominać będziemy;

W poniedziałek 7 Listopad
Dzień powszedni z 32 Niedzieli Zwykłej

We wtorek 8 Listopad
Wspomnienie Błogosławionego
Johna Duns Scotus

We środę 9 Listopad
Święto Rocznicy Poświęcenia
Bazyliki Laterańskiej

W czwartek 10 Listopad
Wspomnienie św. Leona Wielkiego,
papieża i doktora Kościoła

W piątek 11 Listopad
Wspomnienie św. Marcina z Tour,
biskupa

W sobotę 12 Listopad
Wspomnienie św. Jozafata,
biskupa i męczennika

Msze Święte W Naszej Parafii.

Poniedziałek – Nie ma Mszy św. Parafialnej

Wtorek – Sobota – Msze św. o godz. 9am
(po angielsku)

Piątek – Msza św. o godz. 7pm (po polsku)
a z błogosławieństwem Eucharystycznym
– Piątek od godz. 6:15 do 6:55pm.

Sakrament Pokuty (Spowiedź) – Piątek
o godz. 6:30pm (przed Mszą św.) i w
Niedzielę od godz. 11:15am (przed Mszą
św.)

Niedzielną Składką (Kolekta):

Niedziela 30-go października – 680.10
“Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i
troskę o naszą parafię.

Dzisiaj nasza druga kolekta jest na Salwatorianów (Zakon ks. Bogdana), Dziękuję za Wszystkie Wasze ofiary na ten cel.

www.st-marymagdalene-perth.org.uk

Nasz katechizm katolicki wyliczając „uczynki miłosierne co do duszy” jako ostatni uczynek miłosierdzia wylicza: „Modlić się za żywych i zmarłych”. Tak więc modlitwa za zmarłych to nasz ludzki obowiązek, to nasze chrześcijańskie zadanie. Miesiąc listopad jest tym miesiącem kiedy to oddajemy cześć naszym drogim zmarłym, kiedy przywołujemy ich w naszej pamięci i ciągle chcemy z serca im podziękować za to wszystko co dla nas uczynili będąc częścią naszego ziemskiego życia. Są to często nasi rodzice, rodzeństwo, nasi kochani dziadkowie, czy sąsiedzi, przyjaciele, a może nasi pełni poświęcenia nauczyciele czy księża z rodzinnej parafii. Nawet trudno ich wszystkich wyliczyć.

My ciągle jeszcze mamy wobec nich tak wielki dług wdzięczności za wszystko co dzisiaj dzięki nim posiadamy, jakimi jesteśmy ludźmi. Niech ten miesiąc listopad będzie naszym czasem, aby im za to wszystko podziękować. Tego długu często nawet nie potrafimy spłacić w całości, bo nasze życie jest za krótkie. Dlatego najpiękniejszym darem wdzięczności dla nich wszystkich będzie nasza modlitwa i ofiara Mszy św., która jest takim bukietem duchowych róż. Nie mamy innej możliwości jak tylko poprzez ten duchowy dar pomóc im w osiągnięciu nieba i bycia z Bogiem w wieczności. Nasza parafia ofiaruje przez cały miesiąc listopad Msze św. za zmarłych poleconych w Waszych „wypominkach”. Prosimy o zabranie ze sobą kart „wypominkowych”, wypisanie na nich imion i nazwisk Waszych drogich zmarłych, włożenie tych kart do koperty, wraz z ofiarą mszalną i zwrócenie ich do ks. Bogdana. Karty na „wypominki” znajdują się w przedsiionku kościoła. Proszę zwrócić je przed 1 listopada.

Różaniec za Zmarłych

Przez cały miesiąc listopad będziemy odmawiać Różaniec pół godziny przed Mszą św. tj. o godz. 11:30pm w intencji wszystkich naszych drogich zmarłych poleconych na kartach „wypominkowych”. Serdecznie zapraszam do udziału w tej modlitwie. Pomóżmy naszym zmarłym w Czyśćcu cierpiącym by i nam kiedyś ktoś mógł pomóc.

Nabożeństwo modlitewne na cmentarzu - Wellshill Cemetery

Jak co roku zapraszamy do udziału w nabożeństwie modlitewnym przy grobach polskich żołnierzy poległych w czasie II wo-

jny światowej. Nabożeństwo odbędzie się na cmentarzu w Perth w niedzielę 6 listopada o godz. 3pm. Po ceremonii na cmentarzu udamy się bezpośrednio do kościoła św. Marii Magdaleny, gdzie o godz. 4:15pm będzie odprawiona Msza św. w intencji Polskich żołnierzy spoczywających na naszym cmentarzu. Polska Msza św. o godz. 12:00 będzie jak normalnie w każdą niedzielę. Serdecznie zapraszamy!

Towarzystwo Boskiego Zbawiciela - „Salwatorianie”

Salwatorianie to Zgromadzenie zakonne założone przez Błogosławionego Ojca Franciszka Marię od Krzyża Jordana 8 grudnia 1881 w Rzymie. Do Polski pierwszy Salwatorianie przybyli w roku 1900 by w 1903 roku założyć pierwszą na ziemiach polskich placówkę w Trzebini. W 1908 na drugiej kapitule dokonano podziału zgromadzenia na cztery prowincje: anglo-amerykańską, austro-węgierską (z kolegium w Trzebini), niemiecką i latynoamerykańską.

W 1927 erygowano samodzielną Prowincję Polską. Kilka lat później w Mikołowie na Śląsku powstało kolegium kształcące młodych chłopców pragnących obrać drogę zakonną. Kolejny dom zakonny w Zakopanem powstał w 1939 roku. Dzisiaj Salwatorianie z Prowincji Polskiej pracują oprócz Polski w: USA, Meksyku, Kanadzie, Australii, Brazylii, Rosji, Białorusi, Ukrainie, na Węgrzech, w Albanii, we Włoszech, Szwajcarii, w Niemczech, w Hiszpanii, w Szkocji, w Lichtensteinie, w Czechach, i na misjach: w Tanzanii, Kongo, na Komorach, w Zambii, na Filipinach, Sri Lance, i w Indiach. Mottem Zgromadzenia Salwatorianów są słowa: „Dopóki żyje na świecie choćby jeden człowiek, który nie zna i nie kocha Chrystusa nie wolno ci spocząć” (o Franciszek Maria od Krzyża). Wyższe Seminarium Duchowne Salwatorianów znajduje się w Bagnie koło Obornik Śląskich. Obecnie Polska Prowincja salwatorianów liczy: 6 nowicjuszy, 42 kleryków w seminarium duchownym w Bagnie i 450 księży i braci zakonnych pracujących na wszystkich możliwych obszarach duszpasterskich: na parafiach, z młodzieżą, jako kapelani siostr, w szpitalach i w szkołach jako katecheci.

Ponadto jako rekolekcjoniści, misjonarze, pracownicy naukowci. Członkiem Zgromadzenia Salwatorianów jest oczywiście ks. Bogdan. W dzisiejszą niedzielę 6 listopada jest zbierana specjalna składka w naszej parafii na Salwatorianów, a w szczególności na ich misje i utrzymanie seminarzystów w Wyższym Seminarium duchownym w Bagnie. Serdecznie dziękuję za każdą złożoną przez Was ofiarę.

@StMaryMagsPerth